orçamento vigente, aumentando dotações para despesas de Manutenção e 
Desenvolvimento do Ensino para pagamento de Pessoas Jurídicas, Serviços de 
Tecnologia da Informação, contratos temporários, obrigações patronais e vencimentos 

de servidores efetivos, no valor de R$ 392.000,00 (trezentos e noventa e dois mil 
reais). 

II- FUNDAMENTAÇÃO 

0 projeto é de lei de competência exclusiva do Poder Executivo, nos 

termos do inciso IV,  art.  50 da Lei Orgânica Municipal. Transcrevo: 

LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

Art.50 —  Sao  de iniciativa exclusiva do Prefeito Municipal, as leis que